
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная  школа № 65» 

 

 

 

      

 от 02 сентября 2024 г. 

 

 

ПРИКАЗ  №   53 

 

 

  

«Об утверждении плана - графика проведения внешних и внутренних процедур 

оценки качества образовательных достижений обучающихся  

в МБОУ  «СОШ № 65  в 2024 – 2025 учебном году» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 

556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и правил 

проведения по оценке качества образования», приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки (Рособрнадзора) от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам   начального   общего, основного общего, 

среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году», Положением о региональной системе 

оценки качества образования Кемеровской области - Кузбасса, утвержденным приказом 

Министерства образования Кузбасса от 14.06.2022 № 1470, приказом Управления образования 

г. Кемерово № 984 от 02.09.2024 года « Об утверждении муниципального плана – графика 

проведения внешних процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях города Кемерово в 2024 -2025 учебном году»  и в целях 

оценки достижения общающимся панируемых предметных и метапредметных результатов 

освоения основной образовательной программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования и оптимизации количества проводимых в МБОУ «СОШ № 65» 

города Кемерово проверочных и иных диагностических работ. 

 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УВР Лисиенковой О.Е. сформировать единый план-график 

проведения внешних и внутренних процедур оценки качества образовательных достижений 

обучающихся МБОУ «СОШ № 65» в 2024/2025 учебном году  с учетом оценочных процедур, 

запланированных в рамках учебного процесса в МБОУ «СОШ № 65», и оценочных процедур 

федерального, регионального и муниципального уровней. При составлении единого графика в 

МБОУ «СОШ № 65» руководствоваться муниципальным планом-графиком проведения 

внешних процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях города Кемерово, утвержденным приказом Управления 

образования г. Кемерово № 984 от 02.09.2024 года « Об утверждении муниципального плана – 

графика проведения внешних процедур оценки качества образовательных достижений 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях города Кемерово в 2024 -2025 учебном 

году»  , приказом Министерства образования Кузбасса от 30.08.2024 № 3265 «Об утверждении 

плана-графика проведения внешних процедур оценки качества образовательных 



достижений обучающихся  в общеобразовательных организациях Кемеровской области-

Кузбасса в 2024- 2025 учебном году», рекомендациями Министерства просвещения Российской 

Федерации от 06.08.2021 года № CK-228/03. 

 

2. Учителям – предметникам составить и сдать план – график проведения внешних и 

внутренних процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся  по 

предметам  до 03.09.2024 года зам. директора по УВР Лисиенковой О.Е. 

 

3. Учителям – предметникам при составлении плана – графика проведения внешних и 

внутренних процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся 

руководствоваться утвержденным региональным планом - графиком проведения внешних  

процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных 

организациях Кемеровской области – Кузбасса в 2024-2025 учебном году и рекомендациями 

Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2021 года № СК – 228/03, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06.08.2021 № 01- 169/08-01 для 

системы общего образования по основным подходам формирования графика проведения 

оценочных процедур в общеобразовательных организациях. 

 

4. Учителям - предметникам:  

- проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели 

классов не чаще 1 раза в 2 недели. При этом объем учебного времени, затрачиваемого на 

проведение оценочных процедур, не должен превышать 10 % от всего объема учебного 

времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели; 

- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением 

учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок 

является первым или последним в расписании; 

- не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в день. 

5. Лисиенковой О.Е., заместителю директора по УВР  довести  единый план-график проведения 

внешних процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся до учителей 

МБОУ «СОШ № 65» до 05.09.2024 года. 

 

6. Заместителю директора по УВР Лисиенковой О.Е. и классным руководителям на 

родительских собраниях обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися и их 

родителями (законными представителями) о целях проведения внешних м внутренних процедур 

оценки качества образовательных достижений  обучающихся в МБОУ «СОШ № 65», в 2024-

2025 учебном году и Правилах проведения мероприятий по оценке качества образования, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 N. 556. 

 

7. Ответственному за школьный сайт Шеметову С.В. разместить утвержденное единое 

расписание проведения внешних и внутренних оценочных процедур в МБОУ «СОШ № 65» на 

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в «Сведениях 

об образовательной организации» в разделе «Документы» до 05.09.2024 года 

 

 

8.  Лисиенковой О.Е. заместителю директора по УВР обеспечить организацию и проведение 

внешних процедур оценки качества образовательных  достижений обучающихся в соответствии 

с планом-графиком проведения внешних процедур оценки качества образовательных 

достижений обучающихся и действующими на момент проведения внешних процедур оценки 

качества образования санитарно-эпидемиологическими требованиями. 

 



9. При планирования внутренних оценочных процедур в МБОУ «СОШ № 65» зам. директора по 

УВР и учителям - предметникам избегать дублирования по содержанию внешних оценочных 

процедур. Единый график МБОУ «СОШ № 65» может быть скорректирован при наличии 

изменений учебного плана, вызванных: эпидемиологической ситуацией; участием МБОУ 

«СОШ № 65» в проведении национальных или международных исследованиях качества 

образования в соответствии с приказом Министерства образования Кузбасса. В случае 

корректировки единого графика МБОУ «СОШ № 65» его актуальная версия размещается на 

официальном сайте школы. 

  

 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ « СОШ № 65»                                                                 И.В. Абдулкина 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к 

приказу № 53 от 02.09.2024 г. 

График проведения внешних  оценочных процедур в 2024/2025 учебном году 

в МБОУ «СОШ № 65» г. Кемерово 

 

Сроки    

провед

ения 

Предмет Класс С

р

о

к

и 

 

Общероссийская 

оценка/Региональная 

оценка на основе практики 

международных 

исследований 

Функциональная 

грамотность 

 

8-9 классы 07-25 октября 2024  

Диагностическое 

тестирование 

Русский язык, 

математика, предметы 

по выбору 

12 Декабрь- январь 2025 

Итоговое сочинение Итоговое сочинение, 

изложение 

12 Декабрь 2024 

Диагностическое 

тестирование 

Математика, физика, 

химия, биология, 

информатика, 

английский язык 

9 Декабрь – январь 2025 

Итоговое собеседование Итоговое 

собеседование 

9 Февраль 2025 

ВПР в штатном режиме Русский язык 

Математика 

Окружающий мир, 

Литературное чтение 

Иностранный язык 

4 

Обязательное по одному из 

трех предметов ( 

окружающий мир, 

литературное чтение, 

иностранный язык на основе 

случайного выбора) 

11 апреля – 16 мая 

2025 

ВПР в штатном режиме Русский язык 

Математика 

Биология  

 История 

Литература 

География 

Иностранный язык 

5 

Обязательное по одному из трех 

предметов ( история, 

литература, иностранный язык) 

на основе случайного выбора). 

Обязательное по одному из двух 

предметов ( биология, 

география) на основе 

случайного выбора). 

11 апреля – 16 мая 

2025 

ВПР в штатном режиме Русский язык 

Математика 

Биология 

История 

Обществознание 

География 

Литература 

Иностранный язык 

6 

Обязательное по одному из 

четырех предметов ( история, 

обществознание,  литература, 

иностранный язык) на основе 

случайного выбора). 

Обязательное по одному из двух 

предметов ( биология, 

география) на основе 

11 апреля – 16 мая 

2025 

 

 

 

 

 

 

 



случайного выбора).  

 

ВПР в штатном режиме Русский язык 

Математика 

Биология 

История 

Обществознание 

География 

Физика 

Иностранный язык 

Литература 

Информатика 

7 

Обязательное по одному из 

четырех предметов ( история, 

обществознание,  литература, 

иностранный язык) на основе 

случайного выбора). 

Обязательное по одному из 

четырех предметов ( биология, 

география, физика, 

информатика) на основе 

случайного выбора). 

11 апреля – 16 мая 

2025 

ВПР в штатном режиме Русский язык 

Математика 

Биология 

История 

Обществознание 

География 

Физика 

Химия 

Литература 

Иностранный язык 

Информатика 

8 

Обязательное по одному из 

четырех предметов ( история, 

обществознание,  литература, 

иностранный язык) на основе 

случайного выбора). 

Обязательное по одному из пяти 

предметов ( биология, 

география, физика, химия,  

информатика) на основе 

случайного выбора). 

ВПР в штатном 

режиме по двум из 6 

предметов (биология, 

история, 

обществознание, 

география, физика, 

химия) на основе 

случайного выбора 

 

 

Контрольные, диагностические работы проводятся учителями - предметниками в соответствии с 

тематическим планированием 


		2024-09-02T15:59:13+0700
	Абдулкина Ирина Валентиновна




